INDICAÇÃO Nº 344/2024
AUTOR: EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

               Senhor Presidente

                            De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, solicitando a regulamentação acerca da cessão de bens e imóveis públicos para realização de eventos de interesse público ou a construção de um salão/prédio para esse fim.

                  hospital Muni
         J U S T I F I C A T I V A
                          Justifica-se nossa indicação, tendo em vista que, precisamos usar as escolas nos finais de semana para uso das salas de aula para trabalhar com nossas crianças da igreja adventista do sétimo dia, na qual tem o clube dos aventureiros com idade de 6 a 9 anos de idade, também temos os clubes de desbravadores de 10 a 15 de idade. Além do mais, esse espaço atenderá outras atividades de interesse público do nosso município. Nós cidadãos precisamos trabalhar nossas crianças em um local adequado para termos bons cidadãos no futuro para servir ainda melhor nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                        Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de outubro de 2024.

EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
Vereador